
Comune di ARRONE

Provincia di Terni

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

33 12-02-2019

 OGGETTO: FORNITURA BUONI PASTO AL PERSONALE DIPENDENTE - LOTTO 8
CONVENZIONE CONSIP - REPAS LUNCH COUPON.

 

  

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il bilancio di previsione 2018, il bilancio pluriennale 2018/2020, il Documento Unico di
Programmazione (DUP) adottati con deliberazione di consiglio comunale n° 36 del 27 dicembre 2017;
CONSIDERATO CHE:

-          Il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2019/2021 è stato prorogato al
31/3/2019;
-          il bilancio di previsione 2019/2021 è in corso di predisposizione;
-          con delibera della Giunta Comunale n. 179 del 19 dicembre 2018 è stato approvato il PEG
2019 provvisorio nelle more di approvazione del Bilancio di Previsione 2019/2021;

RICHIAMATI:
·         il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;
·         il Decreto Legislativo n. 118/2011 “Armonizzazione contabile”;
·         lo Statuto Comunale vigente riadottato integralmente con deliberazione consiliare n. 50 del
22/12/2004;
·         il vigente Regolamento comunale di contabilità, adottato con deliberazione consiliare n. 5
del 27 aprile 2004;
·         la vigente regolamentazione tutta in materia di organizzazione degli Uffici e dei Servizi  e
per i singoli settori di attività adottata con atto della G.C. n. 105 del 13/09/2000;
·         il decreto sindacale e la Deliberazione della G.C. n. 286 del 12/09/1997, di conferimento
delle funzioni dirigenziali e di gestione, a rilevanza esterna, contemplate dall’art.107, DLgs.
n.267/2000.

VISTI:
la Legge 23 dicembre 1999, n. 488 - Legge finanziaria 2000 – con la quale nasce il sistema delle



Convenzioni;
il Decreto Ministero del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione Economica 24 febbraio 2000
che conferisce a Consip S.p.A. l'incarico di stipulare convenzioni e contratti quadro per l'acquisto di
beni e servizi;
il D.P.R. 4 aprile 2002, n. 101 che ha disciplinato lo svolgimento delle procedure telematiche di
acquisto e la nascita del Mercato Elettronico della P.A.;
il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 – Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture ;
la Legge 27 dicembre 2006 n. 296 - Legge Finanziaria 2007 – con la quale sono individuate ogni
anno le tipologie di beni e servizi per le quali tutte le Amministrazioni statali centrali e periferiche
sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le Convenzioni quadro; le stesse Amministrazioni sono
tenute a far ricorso al Mercato Elettronico della P.A. e a compiere on line le transazioni delle
Convenzioni che hanno attivo il negozio elettronico;
il D.P.R. 5 ottobre 2010, n° 207 recante il regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. 12
aprile 2006, n° 163;

RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisto di buoni pasto da attribuire ai propri dipendenti
che effettuano rientri pomeridiani durante l’anno 2015;
RITENUTO pertanto dover acquistare n. 500 buoni pasto per le esigenze dell’anno 2018/2019;
VISTI l'Ordine di acquisto n. 4718149 del 07.01.2019 relativo alla fornitura di n. 500 buoni pasto per
il proprio personale dipendete, redatto attraverso il Me.Pa. al sito www.acquistinretepa.it, affidando
l’incarico alla Ditta REPAS LUNCH COUPON s.r.l., con sede in Roma, Via dell’Esperanto, 71 – C.F.
08122660585 aggiudicataria della Convenzione Consip “BUONI PASTO 8” – Lotto
Lazio/Umbria/Abruzzo/Marche/Molise/Sardegna, per un importo complessivo di  € 2.130,00 + IVA
4%;
DATO ATTO che la spesa di che trattasi rispetta il dispositivo di cui all'art. 163 commi 1 e 3 del
D.Lgs/vo 267/2000 in quanto non suscettibile di divisone in dodicesimi;
VISTO il D.Lgs. 118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2
della legge 5 maggio 2009, n. 42., integrato e modificato dal D.lgs. 126/2014;
VISTO il “principio contabile applicato concernete la contabilità finanziaria” allegato n. 4/2 al D.Lgs.
118/2011;
VISTO l’art. 183 del D. Lgs. N° 267/2000, come modificato dal D. Lgs. 118/2011;
RITENUTO che il presente atto sia di competenza del Responsabile del Servizio Finanziario e
Personale, ai sensi dell'art.  107  del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267:
VISTO l'art. 3 del D.L. n. 174/2012;
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnico e contabile, rilasciati ai sensi dell'articolo 147- bis
D.Lgs.  18.8.2000 n. 267;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal servizio finanziario e
ragioneria;
 

DETERMINA

1.      di affidare alla Ditta REPAS LUNCH COUPON s.r.l., come in premessa generalizzata,
l’incarico per la fornitura di n. 500 buoni pasto per il personale dipendente che effettua prestazioni
di lavoro pomeridiane nell’anno 2018/2019, per l’importo di € 2.130,00 + IVA 4%, come
specificato nell’Ordine diretto di acquisto n. 4718149 del 07.01.2019;

2. DI ASSUMERE l’impegno di spesa dell’importo complessivo di € 2.215,20 come di seguito
elencato:

Capitolo CIG /
CUP Creditore Importo

331.355 SPESE PER FORNITURA BUONI PASTO AL PERSONALE DIPENDENTE-SERVIZI
GENERALI DIVERSI

REPAS LUNCH COUPON
S.R.L. 
C.F. 08122660585 2.215,20

http://www.acquistinretepa.it/


U.1.01.01.02.002 Buoni pasto Part. IVA 1964741001

Capitolo CIG / CUP Debitore Importo

3.      il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del Servizio
Finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 comma 4;
4.      di dare mandato all’Ufficio Ragioneria per il pagamento, previo atto di liquidazione da parte del
responsabile dell’Ufficio, si sensi dell’art. 24 del vigente Regolamento di contabilità;
5.      di comunicare il presente provvedimento al terzo fornitore ai sensi dell’art. 191, primo comma,
D.Lgs. 267/2000;          
6.      Di attestare che la prestazione in oggetto e la relativa spesa a questa connessa, non risultano
suscettibili di frazionamento in dodicesimi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 163 del D.Lgs. n.
267/2000, come modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126;
7.     Di dare atto,  ai sensi dell’art. 183, comma 1, del TUEL,  che l’obbligazione giuridica passiva
conseguente l’affidamento suddetto, viste le condizioni contrattuali, diverrà esigibile nell’esercizio
in corso per l’intero importo;
8.     Di dare atto che gli impegni di spesa derivanti da presente provvedimento sono compatibili con
il programma dei conseguenti pagamenti e con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di
pubblica finanza;

A  norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento é il/la
Sig. Danilo Trotti e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono chiamando il n.
0744 -387631.

Ai fini del rispetto delle disposizioni sul rispetto dei termini per il pagamento delle transazioni
commerciali di cui al D.Lgs. 9 novembre 2012, n. 192, si stabilisce quanto segue:
x  che il pagamento deve essere effettuato entro 30 giorni dal ricevimento della fattura o la
richiesta equivalente di pagamento, previa verifica della documentazione prevista dalla legge;
q  che il pagamento deve essere effettuato entro ____ giorni come stabilito, in modo espresso
dalle parti (un termine per il pagamento superiore a quello previsto dal comma 2, quando ciò sia
giustificato dalla natura o dall’oggetto del contratto o dalle circostanze esistenti al momento
della sua conclusione.

Si dà atto che ai sensi dell’art. 18 del D.L. 22/06/2012 n. 83, convertito con Legge n. 134/2012
verranno pubblicate le informazioni previste nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito
istituzionale dell’Amministrazione ovvero www.comune.arrone.terni.it.
 
 
 

 

 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   T E C N I C A
(Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

 
 
OGGETTO: FORNITURA BUONI PASTO AL PERSONALE DIPENDENTE - LOTTO 8
CONVENZIONE CONSIP - REPAS LUNCH COUPON.
 

 
Il Responsabile del AREA ECONOMICO FINANZIARIA, ai sensi dell’art.147 – comma 1 del
D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii., esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

http://www.comune.arrone.terni.it/


 
Arrone,lì 12-02-2019 Il Responsabile del Servizio

 
TROTTI DANILO

 
Documento Firmato Digitalmente

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio Finanziario

 

OGGETTO: FORNITURA BUONI PASTO AL PERSONALE DIPENDENTE - LOTTO 8

CONVENZIONE CONSIP - REPAS LUNCH COUPON.  
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, vista il presente atto a norma del 5° comma dell’art.153 del D.Lgs
18.08.2000  n. 267 e successive modificazioni; attesta altresì la copertura finanziaria della spesa alle
disponibilità esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:
  
 

Capitolo CIG /
CUP Creditore Importo Impegno

331.355 SPESE PER FORNITURA BUONI PASTO AL PERSONALE DIPENDENTE-SERVIZI GENERALI
DIVERSI
U.1.01.01.02.002 Buoni pasto

  2.215,20

 
 

Capitolo CIG / CUP Debitore Importo Accertamento
 
 
  
 
 Arrone, lì IL  RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                                                                   DANILO TROTTI

 
Documento Firmato Digitalmente

 
 



P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   T E C N I C A
(Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

 
 
OGGETTO: FORNITURA BUONI PASTO AL PERSONALE DIPENDENTE - LOTTO 8
CONVENZIONE CONSIP - REPAS LUNCH COUPON.
 

 
Il Responsabile del AREA ECONOMICO FINANZIARIA, ai sensi dell’art.147 – comma 1 del
D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii., esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.
 
Arrone,lì 12-02-2019 Il Responsabile del Servizio

 
TROTTI DANILO

 
Documento Firmato Digitalmente

 
 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio Finanziario

 

OGGETTO: FORNITURA BUONI PASTO AL PERSONALE DIPENDENTE - LOTTO 8

CONVENZIONE CONSIP - REPAS LUNCH COUPON.  
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, vista il presente atto a norma del 5° comma dell’art.153 del D.Lgs
18.08.2000  n. 267 e successive modificazioni; attesta altresì la copertura finanziaria della spesa alle
disponibilità esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:
  
 

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno

331.355 SPESE PER FORNITURA BUONI PASTO AL PERSONALE
DIPENDENTE-SERVIZI GENERALI DIVERSI
U.1.01.01.02.002 Buoni pasto

Z632697D44
REPAS LUNCH COUPON
S.R.L. 
C.F. 08122660585
Part. IVA 1964741001

2.215,20 2019.65.1.

 
 

Capitolo CIG / CUP Debitore Importo Accertamento

 
 
  
 
 Arrone, lì 12-02-2019 IL  RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                                                                   DANILO TROTTI

 
Documento Firmato Digitalmente

 
 



COMUNE DI ARRONE

Provincia di Terni

PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente atto con numero di adozione 33 del 12-02-2019 è  pubblicato all’albo pretorio
dell’ente dal 12-02-2019 al 27-02-2019 come previsto dal D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.
 
 
                                                                                                       
                                                                                                         Il Responsabile Pubblicazione
Arrone, li 12-02-2019

                                                                                     DANILO TROTTI     
 

Documento Firmato Digitalmente
 

 



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

08122660585

RM

21895372/73

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

05612688/80

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

7026752485/01

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore TURISMO CONFCOMM / PUBBLICI ESERCIZI

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

19/02/1996

INPS: Matricola aziendale

nessuna scadenza / nessun limite

4718149

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

UFLQNV

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

08122660585

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Convenzioni

01964741001

00069210557

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

00069210557

CUP
Z632697D44

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: Buoni pasto

Tipologia del servizio: Buono pasto cartaceo - Descrizione tecnica: Servizio sostitutivo di mensa mediante buoni

pasto cartacei - Area di consegna: ABRUZZO, LAZIO, MARCHE, MOLISE, SARDEGNA, UMBRIA - Acquisti

nessuna scadenza / nessun limite

07/01/2019

Descrizione Ordine Fornitura buoni pasto

Bando Buoni pasto 8
Categoria(Lotto) Lazio, Marche, Umbria, Abruzzo, Molise, Sardegna

Nome Ente COMUNE DI ARRONE

UFFICIO RAGIONERIANome Ufficio
VIA DELLA RESISTENZA 2, 05031 - ARRONE (TR)Indirizzo Ufficio
0744387623/0744387140Telefono / FAX ufficio

DANILO TROTTI / CF: TRTDNL62P25F510EPunto Ordinante
RAGIONERIA.ARRONE@LIBERO.ITEmail Punto Ordinante

DANILO TROTTIOrdine istruito da

REPAS LUNCH COUPONRagione Sociale

VIA DEL VIMINALE, 43 - 00100 - ROMA(RM)Indirizzo Sede Legale
0578-23303/0578 233032Telefono / Fax

PEC Registro Imprese consip@repas.it

DP.1ROMA@PEC.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3



verdi: SI - Tipo contratto: Acquisto - Codice articolo fornitore: BP8-C-L8 - Prezzo: 1,00 - Unità di misura: Buono

pasto cartaceo - Sconto alla pa [%]: 19,50

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
Numero protocollo 140
Obbligo alla registrazione sulla
"Piattaforma per la certificazione dei
crediti"

obbligata

Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

registrato

Data protocollo 07/01/2019
Nome e cognome del Referente
Amministrativo

TROTTI DANILO

Riferimenti del Referente
amministrativo (telefono, fax, email)

0744387631

Condizioni di pagamento Le fatture emesse a fronte dei Buoni pasto effettivamente
consegnati verranno pagate dall’Amministrazione Contraente
entro 30 (trenta) giorni dalla data di ricezione della fattura

Durata della fornitura di buoni pasto
cartacei [mesi]

1

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

Buono pasto
cartaceo

1 1,00 4,002130,00 €500 (Buono pasto
cartaceo)

5.29( Valore
nominale del
buono pasto (€))

    80.50(
Complemento a
100 dello sconto
(19,50%))

    0.01( Fattore
percentuale)

2130,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 85,20

Totale Ordine (IVA inclusa) € 2215,20

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

2 diPagina 3



VIA DELLA RESISTENZA 2 - 05031 - ARRONE - (TR)Indirizzo di Consegna
VIA DELLA RESISTENZA 2 - 05031 - ARRONE - (TR)Indirizzo di Fatturazione
COMUNE DI ARRONEIntestatario Fattura
00069210557Codice Fiscale Intestatario Fattura
00069210557Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Allegato 1. BP8_ALL. A_ORDINE DI ACQUISTO II PARTE.PDF.P7M - dim. 61.66 Kb

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Il sottoscritto Punto Ordinante: vista la Convenzione “BUONI PASTO (ed.8) – Lotto 8” stipulata ai sensi
dell’art. 26 Legge N. 488/1999 e s.m.i. e dell’art. 58 Legge N. 388/2000, dalla Consip S.p.A. con la
REPAS LUNCH COUPON S.r.l., Codice CIG 73905445D7, considerati i termini, le modalità e le
condizioni tutte stabilite nella Convenzione, DICHIARA di aderire alla Convenzione e a tutte le
condizioni normative ed economiche ivi previste, di aver preso visione delle informazioni sul
trattamento dei dati personali di cui all’art. 13 del Regolamento UE n. 2016/679, contenute nella
Convenzione sopra citata, e di autorizzare il Fornitore nonché la Consip al trattamento dei propri dati
personali. Ai sensi dell’art. 3 delle Condizioni Generali, le Amministrazioni Obbligate dovranno essere
registrate alla Piattaforma per la certificazione dei crediti prima dell’emissione dell’Ordinativo di
fornitura. Nell’ipotesi in cui quest’ultimo sia sprovvisto delle predette dichiarazioni sarà ritenuto
incompleto e pertanto non accettabile dal Fornitore.

3 diPagina 3


